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ADELINA GRECA
DREJTORE E PERGJITHSHME
AGIENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT
MINISTIRA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

Rruga: "Muhamet Gjollesha", Nr. 57, Tirané

E nderuar znj. Grecea,

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpikén 1.1, shkronja “b”, nenin 23, pika 14,
nenin 64, shkronja “a” t& Ligjin Nr. 139/2015, daté 17/12/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
i ndryshuar; n€ nenin 13, pika 1, shkronja “b”, n& nenin 26, pika 2 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté
31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, né nenin 11 dhe 12 &
VKM Nr. 686, dat€¢ 22/11/2017, “Pér miratimin e rregullores sé planifikimit t¢ territorit”, (i
ndryshuar) dhe Udhézimit nr. 01, dat& 06/12/2021, “Pér hartimin, bashkérendimin, miratimin
dhe kontrollin e procesit té rishikimit t& dokumenteve t& planeve t& pérgjithshme vendore me
proceduré (€ thjeshtuar” (i ndryshuar) (& Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit, me
vendimin e Kryetarit & Bashkisé Tirané nr. 43810/1, daté 05/11/2021 pér “Ndérrmarjen e
nismés pér rishikimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor (PPV) pér Bashking Tiran&” ka filluar
procesi i rishikimit t€ planit té sipérpérmendur.

Sa mé sipér, n& kuadér & bashkérendimin ndér institucional dhe referuar legjislacionit t&

sipérpérmendur gjeni bashkélidhur:

- dokumentin e rishikimit t& Planit & Pérgjithshém Vendor,

- shkresén kthim pérgjigje t& Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit, protokolluar prané Bashkisé
Tirané me nr. 17439/2, daté 20/06/2022, me ané t& s& cliés shpreh géndrimin e saj se:
Propozimi i Bashkisé Tirané pér rishikimin e PPV-sé, sipas dokumentacionit 1é pércjelle,
mund (¢ vijojé procedurat, pa nevojén gé ti nénshtrohet procesit té VSM-sé.



- raportet ¢ degjesave Publike & zhvilluara nga Bashkia Tirang me ané (& sé cilave éshig
informuar publiku dhe palét e interesuara mbi procesin e rishikimit t&¢ PPV

- raporti i eksperteve &€ mjedisit né lidhje me rishikimin e planit t& p&rgjithshém vendor &
Bashkisé Tirané.

Pér shqyrtim dhe vlerésim nga ana juaj me qéllim léshimin e aktit t& p&rputhshmérisé.

Me respekt,

KRYETARI




